



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FRIFELT KARDAN APS
ALGADE 19, FRIFELT, 6780 SKÆRBÆK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. maj 2017

Holger Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frifelt Kardan ApS Algade 19, Frifelt 6780 Skærbæk
	Telefon: 74 75 71 66
	CVR-nr.: 31 59 96 01
	Hjemsted: Skærbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Holger Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 12 6780 Skærbæk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er at drive virksomhed med salg, service og reparation af kardaner til brug for transport og industrivirksomheder og dertil knyttede brancher.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.606.258 efter skat, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 4.452.196 og en egenkapital på kr. 1.949.117.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.884.208	2.852
Personaleomkostninger.....	1	-673.740	-724
Af- og nedskrivninger.....		-103.258	-125
DRIFTSRESULTAT		2.107.210	2.003
Andre finansielle indtægter.....		2.727	9
Andre finansielle omkostninger.....		-47.915	-49
RESULTAT FØR SKAT		2.062.022	1.963
Skat af årets resultat.....	2	-455.764	-461
ÅRETS RESULTAT		1.606.258	1.502
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.600.000	1.500
Overført resultat.....		6.258	2
I ALT		1.606.258	1.502

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		305.714	409
Materielle anlægsaktiver.....	3	305.714	409
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver.....	4	45.000	45
ANLÆGSAKTIVER.....		350.714	454
Råvarer og hjælpematerialer.....		783.751	861
Varebeholdninger.....		783.751	861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		587.441	1.376
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	5	0	69
Tilgodehavender.....		587.441	1.445
Likvider.....		2.730.290	3.270
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.101.482	5.576
AKTIVER.....		4.452.196	6.030

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		224.117	217
Forslag til udbytte.....		1.600.000	1.500
EGENKAPITAL.....	6	1.949.117	1.842
Hensættelse til udskudt skat.....		8.022	9
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.022	9
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		203.494	460
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.506.105	2.993
Sambeskatningsbidrag.....		456.742	458
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.684	0
Anden gæld.....		323.132	262
Periodeafgrænsningsposter.....		3.900	6
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.495.057	4.179
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.495.057	4.179
PASSIVER.....		4.452.196	6.030
 Eventualposter mv.	 7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Løn og gager.....	638.607	685	
Pensioner.....	5.789	5	
Andre omkostninger til social sikring.....	7.384	6	
Andre personaleomkostninger.....	21.960	28	
	673.740	724	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	456.742	458	
Regulering af udskudt skat.....	-978	3	
	455.764	461	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		893.664	
Kostpris 31. december 2016.....		893.664	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		485.515	
Årets afskrivninger		102.435	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		587.950	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		305.714	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		45.000	
Kostpris 31. december 2016.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		45.000	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			5

Der var i 2015 ydet lån til selskabets direktør i strid med Selskabslovens § 210. Lånet blev forrentet og er nu indfriet. Der har ikke været stillet sikkerhed for lånet.

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	217.859	1.500.000	1.842.859	
Betalt udbytte.....			-1.500.000	-1.500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.258	1.600.000	1.606.258	
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	224.117	1.600.000	1.949.117	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 120. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HH Frifelt Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Ingen.					
